
Б-НЕКЛИНОВСКАЯ СШ

ПРИКАЗ

08.09.2023 №118-1

« О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в школе в 2023-2024 учебном году»

На основании приказов Управления образования от 07.09.2023 № 676 «О порядке 
организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Неклиновекого района в 2023/2024 учебном году», Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения 
России от 27 ноября 2020 № 678, приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О порядке организации и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Ростовской области в 2023/2024 учебном году», в целях реализации районной программы 
«Одаренные дети», развития познавательных интересов школьников и углубленного 
изучения основ наук, в соответствии с рекомендациями по организации и проведению 
школьного этапа и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- 
Олимпиада) в 2023/2024 учебном году в период 25.09.2023 - 25.10.2023г. в соответствии с 
графиком проведения школьного этапа Олимпиады (Приложение №1).

2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 
Олимпиады заместителя директора по УВР Медведеву И.Е.

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 
заместителю директора по УВР Медведевой И.Е.:

3.1 Провести Олимпиаду по следующим образовательным предметам: физика, 
математика, информатика, биология, химия с использованием и информационно- 
коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда 
«Талант и успех» согласно установленным срокам (Приложение №1)

3.2 Провести Олимпиаду по русскому языку, иностранному языку, географии, 
литературе, ис тории, обществознании. ОБЖ для обучающихся среднего и старшего звена, 
по математике и русскому языку для обучающихся 4 класса по заданиям, разработанным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями согласно установленным срокам 
(Приложение №1).

3.3 Обеспечить своевременное предоставление отчетов о проведении школьного 
этапа Олимпиады и заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады.



3.4 Обеспечить информирование и сбор заявлений родителей (законных 
представителей) о сроках и месте проведения ШЭ ВсОШ в срок до 22.09.2023г

4. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады 
(Приложение №2).

5.Утвердить состав членов апелляционной комиссии школьного этапа 
Олимпиады.(Приложение №3)

6. Назначить ответственных в аудиториях во время проведения Олимпиады 
(Приложение №  4)

7. Ответственным в аудиториях обеспечить порядок в аудиториях, действовать 
согласно инструкции по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Неклиновском районе в 2023/2024 учебном году» (Приложение № 5).

8. Учителям-предметникам предоставить списки участников школьного этапа 
Олимпиады в срок до 22.09.2023г.

9. Заместителю директора по УВР Медведевой И.Е. подготовить формы 
отчетности для предоставления методисту МБОУ ДО ЦВР Стебловской Е.В. в срок до 
25.10.2023г.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Медведеву У

С приказом 

М едведева И.Е.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 
УВР М едведеву И

Директор О.Н.Тимофеев.



Приложение №1

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

. i* Русский язык 25.09.2023
2. Физика (платформа «Сириус.Курсы») 26.09.2023-э Экология 27.09.2023
4- Искусство (МХК) 29.09.2023
5, Химия (платформа «Сириус.Курсы») 03.10.2023
6, Физическая культура 04.10.2023
7. Астрономия (платформа «Сириус.Курсы») 05.10.2023
8, Об ществознан ие 06.10.2023

1 9. История 09.10.2023
1 10. Биология (платформа «Сириус.Курсы») 10.10.2023
i 11. Литература 11.10.2023
ГТо j 1 » Технология 12.10.2023
1 1 ^! Ь . Г еография 13.10.2023
1 14. Французский язык 16.10.2023
i 15. Математика (платформа «Сириус.Курсы») 17-18.10.2023
! 16. ОБЖ 19.10.2023
i 17. Право 20.10.2023
i 18. Экономика 23.10.2023
1 19. Информатика и ИКТ (платформа «Сириус.Куреы») 24.10.2023
| 20. Испанский язык 25.10.2023
I 21. Немецкий язык 25.10.2023

00  : . Китайский язык 25.10.2023
23. Итал ья н е к и й язык 25.10.2023
24■Ш “  * А Н Г Л i 5 Й С i> и й я зы к 25.10.2023

j 25, ►

1 26.
................................................ . ........................................ ..........

1 O’]

I 28. .



Приложение 2

Состав школьного организационного комитета и предметных жюри.

1. Режко А.С, учитель русского языка.
2. Балацкая А.Г. учитель химии и биологии ,
3. Ш ереверова С .Н ., учитель начальных классов.
4. Пак А.В., учитель географии.
5. Медведева И.Е., зам. директора по УВР.
6. Назимок Г.В. учитель русского языка.
7. Сорокина А.А., учитель физики
8. Галицкая И.А., учитель английского языка.
9. Кислица М.Г., учитель физической культуры.
10. Мамаева Т.Л., учитель истории и обществознания.
11. Чернышов М.И.-педагог-преподаватель ОБЖ.
12. Пекуш Л.Д., учитель математики.
13. Попова А.В., учитель технологии.

Приложение 3 к приказу 
Состав школьной ап ел л я ц и о н н о й  комиссии.

1. М едведева И.Е., зам. директора по УВР - председатель.
2. Режко А.С.В, руководитель L11MO учителей русского языка и литературы.
3. Пак А.В., руководитель ШМО учителей начальных классов.
4. Балацкая А.Г., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла.

Приложение 4 к приказу

Состав ответственных организаторов в аудитории при проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

№ п/п Дата
проведения

Предмет Место
проведения

Время Ответственный 
в аудитории

1 25.09.2023 Русский язык кабинет №6 10-00
Бондаренко

Я.В.
о 04.10.2023 физкультура кабинет №6 10-00

Чернышов 
М.И

-л3 06.10.2023 Обществознание кабинет №12 10-00
Бондаренко

Я.В.
4 09.10.2023 история кабинет №12 10-00 Попова А.В

5
#

12.10.2023 технология кабинет №12 10-00
Бондаренко

Я.В.

6 19.10.2023 ОБЖ * кабинет №12 10-00
Бондаренко

Я.В.

7 27.10.2023 Анлийский язык кабинет №13 10-00
Бондаренко

Я.В.


